
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  88 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE NEL 
CAMPO DI CALCIO DI VIA PASCOLI E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - DITTA AL.PA VERDE SRL.  CIG: 
B57ADA2A83

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/02/2025

 108

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO04/02/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 88 DEL 04/02/2025 
 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE NEL CAMPO DI CALCIO DI VIA PASCOLI E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - DITTA AL.PA VERDE SRL.  CIG: B57ADA2A83 
 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 
 

CIG: B57ADA2A83 

 
Rilevata la necessità di provvedere agli interventi di ripristino degli avvallamenti causati dagli scavi dei 

lavori effettuati sul campo di calcio di Via Pascoli; 
 
Vista il preventivo pervenuto in data 15.01.2025 ns. prot. 1046, dalla Ditta Al.Pa. Verde S.R.L.con 

sede in Via F. Beltrami n. 14, 20025 Legnano (MI), partita iva 04276190966, relativo ai lavori di 
manutenzione succitati per un importo di € 2.000,00, IVA 10% (€ 200,00) per complessivi € 2.200,00; 

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto l’art.62 del D.Lgs n. 36/2023 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore a 

€ 140.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
Dato atto che l’importo contrattuale complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 

comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
Visto il D.U.R.C. protocollo INAIL_47229563 del 02.01.2025 con scadenza il 02.05.2025; 
 
Visto il casellario giudiziale della suddetta Ditta Al.Pa. Verde Srl pervenuto al protocollo comunale 

n.11990 del 21/05/2024; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione dell’impegno della somma complessiva di € 2.200,00 

IVA compresa, per l’affidamento dei suindicati lavori con imputazione al capitolo di bilancio n. 21605 - Nuovo 
Ordinamento U.2.02.01.09.016 - tit. 2 miss. 6 progr. 1 del bilancio dell’esercizio in corso, alienazioni; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.lgs 

nr.267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare previste dal 
regolamento di organizzazione e del decreto sindacale nr. 21 del 22/12/2023 di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni di Responsabile della predetta Area; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024 di approvazione aggiornamento 
del DUP 2025/2027; 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 20.12.2024 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025 di approvazione del PEG 2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e  

sostanziale della presente determinazione, all’affidamento dei lavori di manutenzione del campo di 



DETERMINAZIONE N. 88 DEL 04/02/2025 
 

 

calcio di Via Pascoli in premessa specificati alla Ditta Al.Pa. Verde S.R.L.con sede in Via F. Beltrami 
n. 14-20025 Legnano (MI), per un importo di € 2.000,00 oltre IVA 10% per un totale complessivo di € 
2.200,00; 
 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 2.200,00 di cui al sub. 1) con imputazione al capitolo di 
bilancio n. 21605 - Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 - tit. 2 miss. 6 progr. 1 del bilancio 
dell’esercizio in corso, proventi cimiteriali; 
 

3) di disporre la comunicazione dell’impegno di spesa alla Società Al.Pa. Verde S.r.l. e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo;  
 

4) di dare atto che i pagamenti avverranno entro 30 giorni dal ricevimento della fattura; 
 

5) di dare atto che i pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 
contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 
9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

6) di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

7) Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile dell’Area nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 
Regolamento di contabilità;  
 

8) Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;  
 

 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Andrea Fogagnolo 
 

 

Allegati: - Relazione del R.P.; 

 - Preventivo Al.Pa Verde Srl. 

 

 
 

 

 



 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 
PROPOSTA E RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

 

 
Oggetto: Affidamento interventi di ripristino degli avvallamenti causati dagli scavi dei lavori effettuati sul 

campo di calcio di Via Pascoli Busto Garolfo; 

 

 

Impresa: Al.Pa. Verde S.R.L.con sede in Via F. Beltrami n. 14, 20025 Legnano (MI), partita iva 

04276190966; 
 

Cig:  B57ADA2A83 

 
Scopo e oggetto intervento:   interventi di manutenzione; 

 
 

Condizioni contrattuali essenziali: 

   

-tempo e luogo di consegna: durante l’esecuzione e la conclusione dei lavori in oggetto; 

 

-tempi di pagamento del corrispettivo: 30 giorni dalla fattura; 

 

-assunzione obblighi tracciabilità: richiesti; 

 

-corrispettivo: € 2.000,00 oltre IVA 10% per complessivi € 2.200,00; 

 

Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto; 

 

Principio di turnazione: 
no, in quanto il professionista è già stato affidatario per incarichi analoghi in lavori precedenti. 

 

 
 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

              Ing. Marilina Roberto 

 
 

 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE CONFORMEMENTE A QUANTO PREVISTO DAL D.LGS 82/2005. 

 

 
 

 



 

 

  
 

 

 
 
Spett.le 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Piazza Diaz 1 
Busto Garolfo (MI) 
 
 
 
 
Oggetto: Preventivo manutenzione campo di calcio anno 2025. 
_____________________________________________________________________________ 
 

 A seguito di colloqui intercorsi con il Sig. Crespi con la presente siamo a specificare quanto segue: 
 
S P E C I F I C A 
 
- Riporto di sabbia e terra per riempimento degli avvallamenti degli scavi  
- Spargimento di sabbia su tutta la superficie  
- Rullatura finale 

      A corpo € 2.000,00. = IVA esclusa 
 

- Rigenera del campo effettuata in due operazioni -marzo e agosto- 
      A corpo € 3.500,00. = IVA esclusa 
 

- Diserbo antigerminante n. 4 operazioni -aprile, maggio, giugno e luglio- 
      A corpo € 1.500,00. = IVA esclusa 
 
 
 TOTALE PREVENTIVO € 7.000,00. = IVA esclusa 

  
  Restando in attesa di un cortese cenno di riscontro porgiamo distinti saluti 
 
    AL.PA. Verde srl 

Paolo Bergamo 

Legnano,     14/01/2025 

Sede Legale: 

Via Filippo Beltrami, 14 

20025 Legnano (MI) 
 

Tel/fax: 0331 516917 

mobile: 338 1274132 

email:alpaverde@gmail.com 

Capitale sociale: €10.000,00 

C.C.I.A.A.Milano n.04276190966 
Partita IVA  n.04276190966 

Rea n. 1736734 

 

A L . P A .      V E R D E      S . r . l . 

Giardini,     Parchi,     Campi Sportivi,     Impianti di Irrigazione 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0001046 del 15/01/2025COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0001046 del 15/01/2025


		2025-02-04T11:40:45+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




